２

２０２４年８月度住吉小教区評議会議事録

日時・場所：２０2４年８月４日（日）1１ :１５～1４ :２０、第２会議室、出席者１５名

始めの祈り

キム神父様からのメッセージ

 イエスさまの時代はシノドスも平和旬間もバザーもなかった。この教会で３時間かけて評議会で

分かち合ったことー神様につながることが大切である。

星の園幼稚園連絡事項：園舎・倉庫増築工事中。１０月 幼稚園運動会

議事 [審議事項]

１ 平和旬間の詳細 ミサお知らせ内容のとおり

 ２ シノドス研修会（第２回）分かち合い（霊における会話）について：７月２８日評議会実施

 ３ バザーについて「今年は行わない」→２０２５年 住吉教会創立９０周年式典、記念バザー

                    すみよし誌９０周年記念号も計画。

 ４ バーベキューについて：幼稚園増築工事終了後、バーベキューの道具が倉庫に戻ってくるので

   その後検討。主日ミサ後の時間なら、皆集まりやすい。

 ５ １１月１０日（日）ミサ、七五三お祝い

 ６ 宣教司牧チームから：夏のお知らせ発送（郵便９８、手渡し４）。地区集会必要、情報共有。

 ７ 財務チームより：監事改選（任期満了に伴う）：菅田（み）氏決定、承認。

           ２０２４年度第一四半期会計報告書、承認。

 ８ 施設管理チームより：別紙資料のとおり

 （１）聖パウロ三木像再塗装  ３－B 案で承認。

 （２）聖堂高窓暗幕（ロールスクリーン）設置工事について：デジタルサイネージ（大モニター）

    の導入やプロジェクター更改を含み、評議会プロジェクトチームで検討する。

 （３）防犯カメラ設置工事：幼稚園に位置確認の上、重ならないようにする。

 （４）教会空調設備取替計画作成チームの発足について（委員：鳥居氏、川村氏、清原氏）

    ガスヒーポン（１台１０００万円、１８年経過）２台故障→関電 ESP（但し月々コスト増）

 （５）施設管理チームの要員増員について：工事計画書、注文書、工事立会、竣工検査、報告、支払

                     写真撮影

 ９ 堅信式について：受堅者予定６名、９月１・８・１４ 16:30 堅信勉強会

（Fr・スタッフ、受堅者対象）

☆次回評議会：１０月６日（日） １１時 住吉小教区評議会

終わりの祈り  キム神父